2

                             Дело №2-729/8/2022
16MS0033-01-2022-001391-58
Р Е Ш Е Н И Е
именем Российской Федерации

(резолютивная часть)
21 июля 2022 года                                                                                 город Казань

Мировой судья судебного участка №8 по Ново-Савиновскому судебному району города Казани Республики Татарстан А.Р. Габдрахманов,

при секретаре судебного заседания Е.В. Князевой,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску Р.Р. Кабирова к акционерному обществу «Русская Телефонная Компания» о взыскании неустойки, расходов и компенсации морального вреда,
Руководствуясь статьями 12, 56, 98, 100, 103, 194-199 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации, суд

Р Е Ш И Л:

Иск Р.Р. Кабирова к акционерному обществу «Русская Телефонная Компания» о взыскании неустойки, расходов и компенсации морального вреда, удовлетворить частично.

Взыскать с акционерного общества «Русская Телефонная Компания» (ИНН: "Данные изъяты"; ОГРН: "Данные изъяты") в пользу Р.Р. Кабирова (паспорт: "Данные изъяты") 7 000 рублей 00 копеек – в счет неустойки с применением положений статьи 333 Гражданского кодекса Российской Федерации, 300 рублей 00 копеек – в счет компенсации морального вреда, 1 000 рублей 00 копеек – в счет расходов по оплате юридических услуг представителя, 211 рублей 24 копейки – в счет почтовых расходов, 2 000 рублей 00 копеек – в счет штрафа с применением положений статьи 333 Гражданского кодекса Российской Федерации.
В остальной части исковых требований Р.Р. Кабирова к акционерному обществу «Русская Телефонная Компания» отказать.
Взыскать с акционерного общества «Русская Телефонная Компания» (ИНН: "Данные изъяты"; ОГРН: "Данные изъяты") государственную пошлину в размере 700 рублей 00 копеек в соответствующий бюджет согласно нормативам отчислений, установленным бюджетным законодательством Российской Федерации.
Лица, участвующие в деле, их представители, присутствовавшие в судебном заседании, могут подать заявления о составлении мотивированного решения суда в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда. Если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании, заявление может быть подано в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда.

Мотивированное решение суда будет составлено в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.

Решение может быть обжаловано сторонами в апелляционном порядке в Ново-Савиновский районный суд города Казани через судебный участок №8 по Ново-Савиновскому судебному району города Казани Республики Татарстан в течение месяца со дня принятия решения суда в окончательной форме.
Мировой судья (подпись)